
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5002468 (Κωδ. Απόφασης:2244)    Σελίδα 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΥΤΣΟΥΡΗ 

Τηλ.: 2713601386, 2713601300

Email: ykoutsouri@mou.gr

  
 
Τρίπολη, 25/09/2025
Α.Π.: 287822  

     

Προς: 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ
Υπ' όψιν: 1.Νομίμου Εκπροσώπου
2. Υπεύθυνου Πράξης Μαρία 
Σταμάτη

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (ΚΗΦΗ) ΔΗΜΟΥ
ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5002468 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τη με αρ. πρωτ. 3539/24-11-2016 (ΑΔΑ: 6ΥΨ37Λ1-8Ω7) Απόφαση ένταξης της πράξης: «ΚΕΝΤΡΟ
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (ΚΗΦΗ) ΔΗΜΟΥ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5002468 στον
Άξονα Προτεραιότητας 2Α «Ανάπτυξη και Αξιοποίηση Ικανοτήτων Ανθρώπινου Δυναμικού – Ενεργός
Κοινωνική Ενσωμάτωση» του Ε.Π. «Πελοπόννησος 2014-2020», τη με αρ. πρωτ. 1524/29-06-2017 (ΑΔΑ:
ΨΔΩ17Λ1-ΟΛ4) 1η Τροποποίηση, τη με αρ. πρωτ. 2323/25-06-2019 (ΑΔΑ: 6Τ827Λ1-6Α9) 2η Τροποποίηση,
τη με αρ. πρωτ. 218282/28-06-2020 (ΑΔΑ: ΕΓΛΠ7Λ1-ΡΒ4) 3η τροποποίηση και τη με αρ. πρωτ. 102191/07-
04-2025 (ΑΔΑ: 6Ξ8Λ7Λ1-6Σ6) 4η Τροποποίηση αυτής.
2. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών και επίτευξης δεικτών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των
αντίστοιχων δηλώσεων.
3. Τις επιτόπιες επαληθεύσεις της Πράξης που πραγματοποιήθηκαν ως εξής: την 06-06-2017 και
καταχωρήθηκε στο ΟΠΣ με αα574, και την 23-10-2018 και καταχωρήθηκε στο ΟΠΣ με αα1666 και την 04-10-
2019 και καταχωρήθηκε στο ΟΠΣ με αα2801.
4. Το Τεχνικό Δελτίο Ολοκλήρωσης Πράξης (ΤΔΠ Ολοκλήρωσης) με ID δελτίου 506930.
5. Τη Λίστα Διοικητικού Ελέγχου Ολοκλήρωσης Πράξης.

Αποφασίζει 

Την ολοκλήρωση της Πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ (ΚΗΦΗ) ΔΗΜΟΥ
ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ«5002468», συνολική Δημόσια Δαπάνη 532.200,79 ευρώ και

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη (προ περικοπής σε περίπτωση εγκεκριμένου ορίου χρηματοδότησης)

532.200,79 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), στο πλαίσιο του

Επιχειρησιακού Προγράμματος «12 - Πελοπόννησος», δεδομένου ότι:



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5002468 (Κωδ. Απόφασης:2244)    Σελίδα 2

- ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο όπως αποτυπώνεται στο ΟΠΣ, το φυσικό αντικείμενο, όπως αυτό

αποτυπώνεται αντίστοιχα στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης, επαληθεύτηκε η επίτευξη των δεικτών της Πράξης.

- ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης της Πράξη.

Β. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

Β1. Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

- Η δημόσια δαπάνη της πράξης, που έχει χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων

ανέρχεται σε 532.200,79 ευρώ και πληρώθηκε από τους ακόλουθους ενάριθμους:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* Πρόταση εγγραφής Ενεργός 

Ενάριθμος 
Σύνολο 

πληρωμών 
ενάριθμου

Ποσό 
οικονομικής 

εκκρεμότητας 
ΠΔΕ

ΕΠ0261 2016ΕΠ02610020 Τροποποίηση NAI 533.182,66

ΣΥΝΟΛΟ 533.182,66

- Η διαφορά μεταξύ δημόσιας δαπάνης της Πράξης (532.200,79 ευρώ) που έχει χρηματοδοτηθεί από το 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και του συνόλου των πληρωμών των εναρίθμων του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων (533.182,66 ευρώ) ανέρχεται σε 981,87 ευρώ και οφείλεται σε Λοιπές Περιπτώσεις 

(ακολουθεί Τεκμηρίωση σημ. Β3)  

- Ποσό 981,87  ευρώ έχει επιστραφεί στα αδιάθετα υπόλοιπα.

Β.2. Μη επιλέξιμη δαπάνη (άρθρου 33)

Η Μη επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που καταβλήθηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων βάσει των

κατηγοριών Μη επιλέξιμων δαπανών του άρθρου 33 του Ν. 4314/2014 ανέρχεται σε 0,00 ευρώ

Β3. Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία :

ΕΠ0261 / 2016ΕΠ02610020 : Tο ποσό των 981,87 € πληρώθηκε από τον ενάριθμο και δεν υποβλήθηκε σε

Δελτίο Δήλωσης Δαπανών ως επιλέξιμες δαπάνες για την πράξη. Ο Δικαιούχος επέστρεψε στο λογαριασμό

για τα αχρεωστήτως καταβληθέντα ποσά στην Τράπεζα της Ελλάδος με την εντολή πληρωμής από την

Τράπεζα Αlpha Bank 2025062596039Β38/25-06-2025. Αντίγραφο έχει επισυναφθεί στο ΤΔΠ ολοκλήρωσης.

Ο δικαιούχος υποχρεούται:

-

-Στην αναφορά 4.2 αναγράφεται η υποχρέωση του Δικαιούχου να τηρήσει στο φάκελο της Πράξης τα



Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5002468 (Κωδ. Απόφασης:2244)    Σελίδα 3

δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τους λογιστικούς ελέγχους για διάστημα δύο (2) ετών μετά
από την 31 Δεκεμβρίου 2025.
Δεδομένου ότι η λειτουργία της δομής συνεχίστηκε χωρίς μίας ημέρας διακοπής στο πλαίσιο της πράξης με
ΟΠΣ 6003192, και αρκετά από τα στοιχεία που αφορούν στην πράξη 6003192 ξεκίνησαν από την υλοποίηση
της πράξης 5002468, να κρατηθούν τα στοιχεία του φακέλου πράξης έως την ημερομηνία που θα αναγράφεται
στην απόφαση ολοκλήρωσης της πράξης 6003192.
Η τήρηση των ηλεκτρονικών και φυσικών αρχείων ευαίσθητων προσωπικών δεδομένων θα πρέπει να πληροί
τις προϋποθέσεις που θέτει η Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ
 

Κοινοποίηση: 

Φορέας Χρηματοδότησης

Εσωτερική διανομή: 

Φάκελος πράξης, 
  Μονάδα Α' 
    


		ops@mnec.gr
	2025-09-26T12:39:14+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής




